
 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

č.j.: KHSMS 62692/2024/OV/EPID       V Ostravě dne 24. 9. 2024 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V A H Y 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako správní orgán příslušný podle 

§82 odst. 1 a odst. 2 písm. m) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává v souladu s 

§ 94a odst. 2 a § 82 odst. 2 písm. m) ve spojení s § 69 odst. 1 písm. g) zákona č. 258/2000 Sb., na základě 

předchozího povolení Ministerstva zdravotnictví podle § 80 odst. 1 písm. i), postupem podle § 173 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) toto opatření 

obecné povahy: 

Za účelem prevence vzniku a šíření infekčního onemocnění virovou hepatitidou A, v souvislosti se 
zaplavením ulic Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz je vhodné, aby se všechny fyzické 
osoby, které ode dne 16. 9. 2024 do dne vydání tohoto mimořádného opatření: 

1) pobývaly v ul. Božkova, Cihelní, Dobrovského, Hájkova, Hlučínská, Jílová, Jirská, Karolíny Světlé, 
Koksární, Křišťanova, Muglinovská, Na Mlýnici, Nádražní, Palackého, Podmolova, Riegrova, Rovná, 
Terezy Novákové, U Tiskárny, Úprkova, Vinařického, Žofie Podlipské, nebo 

2) využily náhradní ubytování v evakuačních (pobytových) střediscích: 

Výstaviště Černá louka, pavilon A, Černá louka 3235, 702 00 Ostrava,  

Středisko volného času Don Bosco, Vítkovická 1949/28, 702 00 Ostrava,  

Ubytovna, Dr. Malého 2076/15, 702 00 Ostrava,  

Ubytovna Šalamoun, Nedbalova 2306/14, 702 00 Ostrava, 

 

podrobily  

 

m i m o ř á d n é m u   o č k o v á n í   p r o t i   v i r o v é   h e p a t i t i d ě A. 

 

Očkování provedou zdarma tito poskytovatelé zdravotních služeb: 

 

Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava,  

Městská nemocnice Ostrava, p. o., Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava,  

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 

 

 



2. strana opatření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 62692/2024/OV/EPID ze dne 24.9.2024  

 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

- dne 25. 9. 2024 (středa) od 8:00 hod. do 13:00 hod. (očkování dětí a dospělých)  

od 8:00 hod. do 09:30 hod na ul. Božkova 65 

od 09:40 hod. do 11:00 hod. na parkovišti u křižovatky ulic Palackého a Úprkova 

od 11:10 do 13:00 hod. na náměstí Sv. Čecha 

 

- dne 26. 9. 2024 (čtvrtek) od 8:00 hod. do 13:00 hod. na ulici Jílová 35 (očkování dětí a dospělých) 

 

- dne 27. 9. 2024 (pátek) od 8:00 hod. do 13:00 hod. (očkování dětí a dospělých) 

od 8:00 hod. do 09:30 hod na ul. Božkova 65 

od 09:40 hod. do 11:00 hod. na parkovišti u křižovatky ulic Palackého a Úprkova 

od 11:10 do 13:00 hod. na náměstí Sv. Čecha 

 

-dne 28. 9. 2024 (sobota) od 8:00 hod. do 13:00 hod. na ulici Jílová 35 (očkování dětí a dospělých) 

 

-ve dnech 27. 9. 2024 (pátek) – 28.9.2024 (sobota) od 8:00 hod. do 13:00 hod. ul. Božkova 65 (očkování 

dospělých)   

 

 
 Odůvodnění: 

 

V souvislosti s probíhající epidemií virové hepatitidy A (dále též jen “VHA”) na území města Ostravy, kdy 

většina nemocných a epidemiologicky významných kontaktů s tímto onemocněním pochází z lokality 

Moravská Ostrava a Přívoz, nelze v povodněmi postižených oblastech této městské části vyloučit 

kontaminaci záplavových vod původcem virové hepatitidy A, proti které existuje očkovací látka.  

 

Dále pak nelze vyloučit, že v evakuačních střediscích, poskytujících náhradní ubytování osobám ze 

zaplavených oblastí Moravské Ostravy a Přívoz, by se mohly do vzájemného, epidemiologicky významného, 

kontaktu dostat osoby, které v minulosti onemocnění VHA neprodělaly nebo proti němu nebyly očkovány, 

s osobami s bezpříznakovým průběhem onemocnění. Ten se vyskytuje především u dětské populace, která 

nemá ustálené hygienické návyky a tento faktor spolu s kumulací osob, které sdílejí společná sanitární 

zařízení, představuje riziko šíření infekčního onemocnění VHA na ostatní populaci. Očkování je v případě 

virové hepatitidy A společně s dodržováním hygienických zásad, jejichž dostupnost a možnost dodržování 

jsou však vlivem povodní významně sníženy, základním nástrojem prevence onemocnění, a to zejména v 

zasažených oblastech. V těchto oblastech je zároveň sledován zvýšený výskyt VHA a hrozí tak rozšíření této 

nákazy mimo dosud ohraničené ohnisko nákazy. 

 

S ohledem na výše uvedené, a s vědomím hrozícího rizika rozšíření nákazy VHA i na další osoby, vydává 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě toto opatření obecné povahy, jehož 

cílem je umožnit osobám, které ve dnech povodňové situace pobývaly ve shora identifikované lokalitě 

Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, účinnou ochranu před onemocněním virovou hepatitidou A 

prostřednictvím očkování.  

 



3. strana opatření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 62692/2024/OV/EPID ze dne 24.9.2024  

 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 

web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

Očkování se netýká osob, které v minulosti prokazatelně prodělaly onemocnění virovou hepatitidou typu A 

nebo byly prokazatelně proti tomuto onemocnění očkovány. 

 

Jelikož se jedná o opatření orgánu ochrany veřejného zdraví na úseku předcházení vzniku a šíření infekčních 

onemocnění podle  § 82 odst. 2 písm. m), které se týká obecně vymezeného okruhu adresátů, vydává Krajská 

hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem Ostravě jako příslušný orgán ochrany veřejného 

zdraví toto opatření na základě § 94a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. bez řízení o návrhu jako opatření obecné 

povahy.  

Mimořádné očkování podle § 69 odst. 1 písm. g) lze stanovit jen s předchozím povolením Ministerstva 
zdravotnictví. KHS MSK proto požádala dne 19. 9. 2024 Ministerstvo zdravotnictví o povolení ve smyslu 
uvedené právní úpravy. Příslušné povolení obdržela ze strany Ministerstva zdravotnictví 
dne 20. 9. 2024.č.j. MZDR 24870/2024-3/OVZ. 

 

Poučení: 

Proti tomuto opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.). 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce KHS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno dne:24.9.2024  

 

Sejmuto dne: 

 

Záznam o účinnosti: Toto opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne: 24.9.2024 

 

 

Rozdělovník:  

1x úřední deska  

1x spis  

Ministerstvo zdravotnictví ČR  

Fakultní nemocnice Ostrava  

Městská nemocnice Ostrava, p. o.  

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě  

ÚMOb Moravská Ostrava a Přívoz  

 

 

Na vědomí:  

Policie České republiky – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje  

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Mgr. Zuzana Babišová 

vedoucí služebního úřadu 

ředitelka Krajské hygienické stanice 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

https://next.codexis.cz/legislativa/CR5283_2024_07_01#L3094
https://next.codexis.cz/legislativa/CR5283_2024_07_01#L1838
https://next.codexis.cz/legislativa/CR5283_2024_07_01#L409

		2024-09-24T10:48:26+0200
	Mgr. Zuzana Babišová




